Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos confeccionó la Solicitud de Pedido Nº 

3-207-46/2020, correspondiente al “SERVICIO DE ALQUILER DE PALA CARGADORA”;

Que, la mencionada Secretaría solicita la desafectación de la Orden de Compra N° 

284/20, por la suma total de $ 2.336.880 (PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA), ya que dicho servicio no será requerido por el área;  

Que, la Dirección  de Contaduría General solicita dar curso a lo solicitado; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a desafectar la suma de $ 2.336.880 

(PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA) correspondiente 

a la Orden de Compra N° 284-20, Registro de Compromiso N° 55-0-363, perteneciente a la firma 

SERVICIOS URBANOS LANUS S.A.P.E.M., CUIT N° 30711152306. 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Espacios y Servicios